
Gerencia Regional de Infraestructura 

,,,,,e-:.,A-AQ 

 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 070 -2017-G.R.-JUNIN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 2 1 FEB 2.017 

VISTO: 

La Actualización del Presupuesto del Expediente Técnico 
de la Actividad: "MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS 
INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMA DE GENERACION 
DIESEL DEL ESTADIO HUANCAYO", elaborado por el Ingeniero 
Electricista: Marco Antonio Torres Melgar, con registro CIP N° •18726, 
para su conformidad y aprobación; 

CONSIDERANDO: 

Que, 	mediante 	Resolución 	Gerencial 	Regior al 	de 
Infraestructura N° 171-2015-G.R.-JUNIN/GRI. del 05 de junio de 2015, 
se aprueba el Expediente Técnico:"MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 
LAS INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMA DE GENERACION 
DIESEL DEL ESTADIO HUANCAYO", PROVINCIA DE HUANCAYO, 
REGION JUNIN, con un presupuesto total ascendente a la suma de 
5/.70,454.40 (Setenta Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro con 40/10J Nuevos 
coles); 

Que, mediante Memorando N° 041-2017/GRJIGR, de fecha 03 
de Febrero del 2017, el Gobernador Regional Junín, Mg. Ángel Dante 
Unchupaico Canchumani, comunica al Gerente General Regional, Abog. 
Javier Yauri Salome, que previa las acciones técnicas y administrativas 
pertinéfites, se servirá disponer e implementar la pronta transferencia del 
proyecto de Iluminación del Estadio Huancayo, al sector usuario 
correspondiente que es el Instituto Peruano del Deporte, antes del inicio 
del campeonato Sudamericano correspondiente al presente año, que se 
iniciara a fines del mes de febrero; 

..,---,•'-''''. 	-.- 

Que, mediante Memorándum N° 212-2017/GRJ/GGR, de 
fecha 07 de Febrero del 2017, el Gerente General Regional, Abog. 

. Il. r.  
LREG. N 1, 



b"A 

•441,011Y 

Gerencia Regional de Infraestructura 
Javier Yauri Salome, solicita al Gerente Regional de Infraestructura, 
Ingeniero: William Teddy Bejarano Rivera, realice las acciones 
necesarias para el mantenimiento del sistema de iluminación del estadio 
Huancayo, para realizar la transferencia definitiva al IPD, estando a 
vísperas de iniciar la Copa Sudamericana 2017, el equipo de Sport 
Huancayo es uno de los representantes peruanos en esta edición y 
utilizara como sede de este campeonato Internacional las instalaciones 
del Estadio Huancayo, es importante indicar que los partidos 
programados se desarrollaran en el horario nocturno; 

Que, mediante proveído, en el Memorándum N° 212- 
2017/GRJ/GGR, de fecha 10 de Febrero del 2017, el Sub Gereate de 
Estudios, Ingeniero: Julio Buyu Nakandakare Santana, remite el 
documento en mención, al Ingeniero Electricista: Marco Antonio Torres 
Melgar, para su Atención; 

Que, mediante Carta N° 023-2017-CO-MATM, de fecha 15 de 
Febrero del 2017, el Ingeniero Electricista: Marco Antonio Torres Melgar, 
cor registro CIP N° 118726, remite la actualización de costos para el 
"MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES 
EL: ::TRICAS Y SISTEMA DE GENERACION DIESEL DEL ESTADIO 
Ht'''.NCAYO" , para su evaluación y aprobación correspondiente; 

Que, mediante Memorando N°326-2017-GRJ/GRI/SGSLO, 
de fecha 15 de Febrero del 2017, el Sub Gerente de Supervisión y 
Liquidación de Obras, Ingeniero: Víctor Raúl Dueñas Capcha, remite de 
oficio, al Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Julio Buyu Nakandakare 
Santana, la ACTUALIZACION DE COSTOS, para el "MANTENIMIENTO 
INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMA DE 
GENERACION DIESEL DEL ESTADIO HUANCAYO", para su 
aprobación mediante acto resolutivo; 

Que, mediante proveído en el Memorando N° 326-2017- 
GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 16 de Febrero de 2017, el Sub Gerente de 
Estudios, Ingeniero: Julio Buyu Nakandakare Santana, remite el referido 
expediente, a la Arquitecta: Lourdes Poma Bernaola, para su evaluación 
e Informe correspondiente; 

Que, la Sub Gerencia de Estudios para realizar la aprobación 
correspondiente, remite a la Gerencia Regional de Infraestructura, la 
Actualización de presupuesto del Expediente Técnico de la Actividad: 
"MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES 
ELECTRICAS Y SISTEMA DE GENERACION DIESEL DEL ESTADIO 
HUANCAYO", elaborado por el Ingeniero Electricista: Marco Antonio 
Torres Melgar, con registro CIP N° 118726, el mismo que cuenta con 
la CONFORMIDAD correspondiente, luego de la revisión efectuada por 
la Evaluadora, Arquitecta: Lourdes Poma Bernaola, con Registro 



,.,,LicA DEL  
Rt1 
, 

"411101141;  

Gerencia Regional de Infraestructura 

CAP N° 9198, según lo establece el Informe N° 33-2017- 
GRJ/GRI/SGE/LPB, de fecha 17 de febrero de 2017, dando conformidad 
con sello y firma en los documentos que conforman la Actualización del 
Presupuesto el mismo comprende básicamente lo siguiente: 

1.- RESUMEN DE PRESUPUESTO DE OBRA 	 Conforme 
2.- PRESUPUESTO DE OBRA 	 Conforme 
3.- ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS 	 Conforme 

Por otro lado la evaluadora del expediente en mencion, recomienda aprobar la actualizacion del 

presupuesto, mediante acto resolutivo correspondiente; 

Que, con Reporte N° 206-2016-GRI/SGE, de fecha 20 de 
Febrero de 2017, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Julio Buyu 
Nakandakare Santana, emite opinión técnica favorable y conformidad 
para la aprobación del Expediente de Mantenimiento de la Actividad en 
mención y remite el proyecto de resolución para su visación y tramite 
correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Estudios y 
contando con la visación correspondiente; 

En uso de las atribuciones conferidas en la Ley N° 27867 y sus 
Modificatorias; la Resolución Ejecutiva Regional N°103-2015-GR- ,■-, 

1‘,.) 

	

	

JUNIN/PR y de acuerdo a las Funciones Específicas, de: Gerente 
(..1ivi  Regional de Infraestructura, según el Manual de Organizi::íción y 

./i¿(/' • 
(iz) 

Funciones Gobierno Regional Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR, la Actualización del 
Presupuesto del Expediente Técnico de la Actividad: 
"MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES 
ELECTRICAS Y SISTEMA DE GENERACION DIESEL DEL ESTADIO 
HUANCAYO", por la modalidad de Contrato, con un plazo de ejecución 
de 20 días calendarios y un presupuesto General vigente al mes de 
Febrero del 2017; 

- COSTO DIRECTO S/. 54,611.37 
- GASTOS GENERALES S/. 2,730.57 
- UTILIDAD S/. 2,730.57 
- IGV S/. 10,813.05 

PRESUPUESTO TOTAL SI. 70,885.56 

Son: Setenta Mil Ochocientos Ochenta y Cinco con 56/100 Nuevos Soles. 



TEDOY BEJARANO RIVERA 

191) fiaOldnal de Infraestructura 
GIOLliftnNQ AgiliONALJUNIN 

(„iL  

1ft 0.4b1-  
1,1'411 

"41141137 

Gerencia Regional de Infraestructura 
ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER, que la aprobación del 

Expediente, es de carácter netamente técnico, siendo que la ejecución 
de la Actividad quede supeditada al cumplimiento de la normatividad 
vigente en cuanto a su priorización y financiamiento; 

ARTICULO 3°.- DETERMINAR, que en caso de existir 
omisiones, errores, deficiencias, transgresiones legales o transgreones 
técnicas, en la elaboración y evaluación de la ActualizacVin del 
Presupuesto de la Actividad en mención, la responsabilidad recae, en 
el Ingeniero Electricista: Marco Antonio Torres Melgar, con registro 
CIP N° 118726, la Evaluadora, Arquitecta: Lourdes Poma Bernaola, 
col Registro CAP N° 9198, cuya responsabilidad se extiende hasta la 
culminación de la ejecución de la obra; 

ARTÍCULO 4°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gen rancia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub 
GE de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Oh ?-,s y a los demás órganos correspondientes del Gobierno Regional 
Junín. 

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE. Y ARCHÍVESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

